
 

Stránka 1 z 4 

DODATEK Č. 1 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

MRK/SOD 61/2022 NA VÝKON TDS 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

I. Smluvní strany 

 

OBJEDNATEL / PŘÍKAZCE 
název : Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 
sídlo : Bratislavská 246/67, 602 00 Brno 
IČO : 71239812 
DIČ : - 
zápis v OR : nezapsané v OR 
bankovní spojení : ČNB 
č. účtu : 197531621/0710 
jednající : PhDr. Jana Horváthová, ředitelka 
dále za objednatele jednají 
ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxx, investiční referent 
e-mail : xxxxxxxxxxxxxx 
ve věcech koordinačních : xxxxxxxxxxxxxx, projektový koordinátor 
e-mail : xxxxxxxxxxxxxx 
 
DODAVATEL / PŘÍKAZNÍK 
název : INGEM a.s. 
sídlo  : Barrandova 366/26, 326 00 Plzeň 
IČO  : 63504006 
DIČ  : CZ63504006 
zápis v OR : B 465 vedená u Krajského soudu v Plzni 
bankovní spojení  : Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu  : 1093008785/5500 
jednající : Ing. Jan Michálek, člen představenstva 
 

  



 

Stránka 2 z 4 

II. Předmět dodatku č. 1 

 

1. V souladu s čl. XII a bodem 1 příkazní smlouvy na výkon TDS uzavřené dne 14. 10. 2022 se po 
dohodě oprávněných zástupců obou smluvních stran uvedená příkazní smlouva mění 
následovně: 

 

V čl. V. Odměna se ruší bod 1 a nahrazuje se novým zněním: 

1. Celková odměna za činnost dle této smlouvy (činnost technického dozoru stavebníka) je 
stanovena dohodou smluvních stran.  

 

Celková odměna za výkon činnosti činí: 

Odměna bez DPH 1 774 000 Kč 
DPH 372 540 Kč 
Odměna včetně DPH 2 146 540 Kč 

 

V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Příkazníka nutně nebo účelně vynaložené při plnění 
jeho závazků z této smlouvy, včetně správních poplatků.  

Příkazník je povinen do daňových dokladů vždy uvést zdroj financování, konkrétně takto: 
„Je hrazeno z grantu KU-PDP01-001 - Lety u Písku. Památník holokaustu Romů a Sintů 
v Čechách, v rámci Programu Kultura financovaného z Fondu EHP 2014-2021.“ 

 

V čl. VI. Platební podmínky se ruší bod 1 a nahrazuje se novým zněním: 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a Příkazník není oprávněn 
požadovat jejich vyplacení. Smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Výše jednotlivých dílčích 
plnění jsou uvedeny v příloze č. 1. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu za provedené dílčí 
plnění, a to vždy v kalendářním měsíci, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém 
dojde k provedení dílčího plnění. Dílčí fakturace je omezena do výše 90 procent celkové 
odměny. Poslední faktura může být Příkazníkem vystavena až po pravomocné kolaudaci, 
resp. uvedení objektu do užívání rozhodnutím místně příslušného stavebního úřadu.  

 

V čl. VI. Platební podmínky se ruší bod 4 a nahrazuje se novým zněním: 

4. Příkazník doručí fakturu Příkazci nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po období, 
v němž bylo plnění uskutečněno. 

 

V čl. VI. Platební podmínky se ruší bod 9 a nahrazuje se novým zněním: 

9. Fakturace bude provedena v souladu s přílohou č. 1. 

 



 

Stránka 3 z 4 

V čl. XI. Zánik smlouvy se ruší bod 2 a nahrazuje se novým zněním: 

2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména v případě: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Příkazník je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li Příkazník sám na sebe insolvenční návrh; 

c) bude-li ze všech okolností zřejmé, že k realizaci stavby nedojde. Příkazce je oprávněn 
vypovědět také jen část plnění smlouvy, a to v případě, že nedojde k realizaci některé části 
stavby. V takovém případě bude celková odměna dle čl. V. této smlouvy ponížena na 
základě dohody obou smluvních stran. 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je změna ve zdrojích financování stavby. 

3. Ostatní ustanovení příkazní smlouvy na výkon TDS ze dne zůstávají v platnosti a jsou 
nezměněny. 

 

III. Závěrečná ujednání 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti 
nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek 
před jeho podepsáním přečetly, že je uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem 
Příkazce. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Přehled dílčích plnění 

 

 



 

Stránka 4 z 4 

V Brně dne  V Plzni dne  

 

 

 

………………………………………                        …………..……………………..…… 

PhDr. Jana Horváthová Ing. Jan Michálek 

ředitelka člen představenstva 


